

鏡

1. 工事名

工事名	R 8・R 9 相武国道事務所管内国道 2 0 号緑地管理工事（令和 8 年度）
工事地名	相武国道事務所管内国道 20 号（東京都調布市仙川町地先～神奈川県相模原市緑区小渕地先）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 3 月	1 2) 設 計 年 月	令和 8 年 3 月
2) 事務所名	相武国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8358511009	1 4) 単価適用年月	2026 年 4 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026 年 4 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	673 日間 自 令和 8 年 5 月 16 日 (当初) 至 令和 10 年 3 月 18 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	八王子地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 0 号	2 2) 処 分 費 等	2, 371, 376
		2 3) 公 告 日	令和 8 年 3 月 23 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 ・ R 9 相武国道事務所管内国道 2 0 号緑地管理工事（令和 8 年（当 初）度）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		48,730,758			
植栽維持工			式	1		18,363,796			
樹木・芝生管理工			式	1		17,906,796			
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島		高木剪定（夏期） 幹 周 30 c m未満	本	1	4,550	4,550			単-1号
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島		高木剪定（夏期） 幹 周 60 c m以上90cm未 満	本	2	12,040	24,080			単-2号
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島		高木剪定（夏期） 幹 周 90 c m以上120 c m 未満	本	16	16,830	269,280			単-3号
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島		高木剪定（夏期） 幹 周 120 c m以上150 c m未満	本	44	26,830	1,180,520			単-4号
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島		高木剪定（夏期） 幹 周 150 c m以上180 c m未満	本	27	30,710	829,170			単-5号
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島		高木剪定（夏期） 幹 周 180 c m以上210 c m未満	本	7	35,810	250,670			単-6号
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島		高木剪定（夏期） 幹 周 210 c m以上240cm 未満	本	2	43,050	86,100			単-7号
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島		高木剪定（冬期） 幹 周 30 c m未満	本	3	3,887	11,661			単-8号
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島		高木剪定（冬期） 幹 周 30 c m以上60 c m 未満	本	3	5,508	16,524			単-9号

設計内訳書

工事名	R 8・R 9相武国道事務所管内国道2 0号緑地管理工事（令和8年（当 初）度）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島		高木剪定（冬期） 幹周 60 c m以上90 c m未満	本	27	10,130	273,510			単-10号
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島		高木剪定（冬期） 幹周 90 c m以上120 c m未満	本	128	14,080	1,802,240			単-11号
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島		高木剪定（冬期） 幹周 120 c m以上150 c m未満	本	160	24,690	3,950,400			単-12号
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島		高木剪定（冬期） 幹周 150 c m以上180 c m未満	本	41	28,160	1,154,560			単-13号
樹木剪定（中・低木 球形） 歩道・交通島		中・低木剪定（球形） 樹高 100 c m未満	本	19	668.1	12,693			単-14号
樹木剪定（中・低木 球形） 歩道・交通島		中・低木剪定（球形） 樹高 100 c m以上200 c m未満	本	22	2,204	48,488			単-15号
樹木剪定（中・低木 円筒形） 歩道・交通島		中・低木剪定（円筒形） 樹高 100 c m以上200 c m未満	本	1	960.9	960			単-16号
樹木剪定（中・低木 円筒形） 歩道・交通島		中・低木剪定（円筒形） 樹高 200 c m以上300 c m未満	本	60	2,367	142,020			単-17号
寄植剪定 歩道・交通島		寄植剪定（低木）	m 2	5,000	209.1	1,045,500			単-18号
寄植剪定 歩道・交通島		寄植剪定（中木）	m 2	13,500	316.2	4,268,700			単-19号
寄植剪定 中央分離帯		寄植剪定（低木）	m 2	621	240.5	149,350			単-20号
抜根除草 歩道・交通島		植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	2,000	180.6	361,200			単-21号

設計内訳書

工事名	R 8 ・ R 9 相武国道事務所管内国道 2 0 号緑地管理工事（令和 8 年（当 初）度）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
抜根除草 中央分離帯		植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m 2	600	207.7	124,620			単-22号
剪定枝処分		処分	m 3	760	2,500	1,900,000			単-23号
街路樹点検			式	1		457,000			
街路樹点検			式	1	457,000	457,000			単-24号
除草工			式	1		1,472,962			
道路除草工			式	1		1,472,962			
道路除草(複合)			m 2	5,023	199.4	1,001,586			単-25号
除草処分			m 3	136	3,466	471,376			単-26号
応急処理工			式	1		17,080,000			
応急処理作業工			式	1		17,080,000			
応急作業			式	1	17,080,000	17,080,000			単-27号
仮設工			式	1		11,814,000			

設計内訳書

工事名	R 8 ・ R 9 相武国道事務所管内国道 2 0 号緑地管理工事（令和 8 年（当 初）度）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		11, 814, 000			
交通誘導警備員 A			人日	200	20, 910	4, 182, 000			単-28号
交通誘導警備員 B			人日	400	19, 080	7, 632, 000			単-29号
直接工事費			式	1		48, 730, 758			
共通仮設費			式	1		5, 676, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		5, 676, 000			
純工事費			式	1		54, 406, 758			
現場管理費			式	1		23, 592, 000			
工事原価			式	1		77, 998, 758			
一般管理費等			式	1		14, 621, 242			
工事価格			式	1		92, 620, 000			
消費税相当額			式	1		9, 262, 000			

設計内訳書

工事名	R 8 ・ R 9 相武国道事務所管内国道 2 0 号緑地管理工事（令和 8 年（当 初）度）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		101, 882, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 30 c m未満	単位	本	数量	1	単価	4, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	4, 550	4, 550	WB811270 単一 30号	
計						4, 550		
単価						4, 550	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 60 c m以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	12, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	12, 040	12, 040	WB811270 単一 31号	
計						12, 040		
単価						12, 040	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 90 c m以上120 c m未満	単位	本	数量	1	単価	16, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	16, 830	16, 830	WB811270 単一 32号	
計						16, 830		
単価						16, 830	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 120 c m以上150 c m未満	単位	本	数量	1	単価	26, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定（夏期）		幹周120 c m以上150 c m未満	本	1	26, 826	26, 826	WYB00020	
計						26, 826		
単価						26, 830	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 150 c m以上180 c m未満	単位	本	数量	1	単価	30, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定（夏期）		幹周150 c m以上180 c m未満					WYB00006	
			本	1	30, 702	30, 702		
計						30, 702		
単価						30, 710	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 180 c m以上210 c m未満	単位	本	数量	1	単価	35, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定（夏期）		幹周180 c m以上210 c m未満					WYB00021	
			本	1	35, 802	35, 802		
計						35, 802		
単価						35, 810	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 210 c m以上240cm未満	単位	本	数量	1	単価	43, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定（夏期）		幹周210 c m以上240 c m未満	本	1	43, 044	43, 044	WYB00022	
計						43, 044		
単価						43, 050	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 30 c m未満	単位	本	数量	1	単価	3, 887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3, 887	3, 887	WB811270 単一 33号	
計						3, 887		
単価						3, 887	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 30 c m以上60 c m未満	単位	本	数量	1	単価	5, 508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5, 508	5, 508	WB811270 単一 34号	
計						5, 508		
単価						5, 508	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 60 c m以上90 c m未満	単位	本	数量	1	単価	10, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	10, 130	10, 130	WB811270 単一 35号	
計						10, 130		
単価						10, 130	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 90 c m以上120 c m未満	単位	本	数量	1	単価	14, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	14, 080	14, 080	単一 36号	WB811270
計						14, 080		
単価						14, 080	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 120 c m以上150 c m未満	単位	本	数量	1	単価	24, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定（冬期）		幹周120 c m以上150 c m未満	本	1	24, 684	24, 684	WYB00001	
計						24, 684		
単価						24, 690	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 150 c m以上180 c m未満	単位	本	数量	1	単価	28, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定（冬期）		幹周150 c m以上180 c m未満	本	1	28, 152	28, 152	WYB00002	
計						28, 152		
単価						28, 160	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	樹木剪定（中・低木 球形） 歩道・交通島	中・低木剪定（球形） 樹高 100 c m未満	単位	本	数量	1	単価	668. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	668. 1	668. 1	WB811280 単一 37号	
計						668. 1		
単価						668. 1	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	樹木剪定（中・低木 球形） 歩道・交通島	中・低木剪定（球形） 樹高 100 c m以上200 c m未満	単位	本	数量	1	単価	2, 204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	2, 204	2, 204	単一 38号	WB811280
計						2, 204		
単価						2, 204	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	樹木剪定（中・低木 円筒形） 歩道・交通島	中・低木剪定（円筒形） 樹高 100 c m以上200 c m未満	単位	本	数量	1	単価	960. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	960. 9	960. 9	単一 39号	WB811280
計						960. 9		
単価						960. 9	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	樹木剪定（中・低木 円筒形） 歩道・交通島	中・低木剪定（円筒形） 樹高 200 c m以上300 c m未満	単位	本	数量	1	単価	2, 367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	2, 367	2, 367	WB811280 単一 40号	
計						2, 367		
単価						2, 367	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	寄植剪定 歩道・交通島	寄植剪定（低木）	単位	m 2	数量	1	単価	209. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	209. 1	209. 1	WB811290 単一 41号	
計						209. 1		
単価						209. 1	円／m 2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	寄植剪定 歩道・交通島	寄植剪定（中木）	単位	m 2	数量	1	単価	316. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	316. 2	316. 2	WB811290 単一 42号	
計						316. 2		
単価						316. 2	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	寄植剪定 中央分離帯	寄植剪定（低木）	単位	m 2	数量	1	単価	240. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	240. 5	240. 5	WB811290 単一 43号	
計						240. 5		
単価						240. 5	円／m 2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	抜根除草 歩道・交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	1	単価	180. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	180. 6	180. 6	WB811350 単一 44号	
計						180. 6		
単価						180. 6	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	1	単価	207. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	207. 7	207. 7	WB811350 単一 45号	
計						207. 7		
単価						207. 7	円／m 2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	剪定枝処分	処分	単位	m 3	数量	1	単価	2, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(剪定枝)	m3	1	2, 500	2, 500	WYB00009	
計						2, 500		
単価						2, 500	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	街路樹点検		単位	式	数量	1	単価	457, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木医			人	5	63, 850	319, 250	WYB00013 単一 46号	
普通作業員			人	5	27, 540	137, 700		
計						456, 950		
単価						457, 000	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	道路除草(複合)		単位	m 2	数量	1	単価	199. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り バッカー車(回転式・積載容量4m3) 35. 0km以下 全ての費用	m 2	1	199. 4	199. 4	CB432160	
計						199. 4		
単価						199. 4	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	除草処分		単位	m 3	数量	1	単価	3, 466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m 3)			m 3	1	3, 466	3, 466	WB020051 単一 47号	
計						3, 466		
単価						3, 466	円／m 3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	応急作業		単位	式	数量	1	単価	17, 080, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
応急作業			式	1		17, 077, 700	WYB00015 単一 48号		
計						17, 077, 700			
単価						17, 080, 000	円／式		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20, 910	20, 910	WB010211 単－ 49号	
計						20, 910		
単価						20, 910	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19, 080	19, 080	WB010212 単一 50号	
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

鏡

1. 工事名

工事名	R 8・R 9 相武国道事務所管内国道 2 0 号緑地管理工事（令和 9 年度）
工事地名	相武国道事務所管内国道20号（東京都調布市仙川町地先～東京都神奈川県相模原市緑区小淵地先）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	相武国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8358511009	1 4) 単価適用年月	2026年 4月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	673日間 自 令和 8年 5月16日 (当初) 至 令和10年 3月18日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	八王子地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 0 号	2 2) 処 分 費 等	2,371,376
		2 3) 公 告 日	令和 8年 3月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 ・ R 9 相武国道事務所管内国道 2 0 号緑地管理工事（令和 9 年（当 初）度）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		49, 023, 084			
植栽維持工			式	1		18, 656, 122			
樹木・芝生管理工			式	1		18, 199, 122			
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島		高木剪定（夏期） 幹 周 30 c m未満	本	1	4, 550	4, 550			単-1号
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島		高木剪定（夏期） 幹 周 30 c m以上60 c m 未満	本	2	6, 447	12, 894			単-2号
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島		高木剪定（夏期） 幹 周 60 c m以上90 c m 未満	本	4	12, 040	48, 160			単-3号
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島		高木剪定（夏期） 幹 周 90 c m以上120 c m 未満	本	14	16, 830	235, 620			単-4号
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島		高木剪定（夏期） 幹 周 120 c m以上150 c m未満	本	30	26, 830	804, 900			単-5号
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島		高木剪定（夏期） 幹 周 150 c m以上180 c m未満	本	32	30, 710	982, 720			単-6号
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島		高木剪定（夏期） 幹 周 180 c m以上210 c m未満	本	21	35, 810	752, 010			単-7号
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島		高木剪定（夏期） 幹 周 210 c m以上240 c m未満	本	4	43, 050	172, 200			単-8号
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島		高木剪定（冬期） 幹 周 30 c m未満	本	1	3, 887	3, 887			単-9号

設計内訳書

工事名	R 8・R 9相武国道事務所管内国道2 0号緑地管理工事（令和9年（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島		高木剪定（冬期） 幹 周 30 c m以上60 c m 未満	本	9	5,508	49,572			単-10号
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島		高木剪定（冬期） 幹 周 60 c m以上90 c m 未満	本	26	10,130	263,380			単-11号
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島		高木剪定（冬期） 幹 周 90 c m以上120 c m 未満	本	103	14,080	1,450,240			単-12号
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島		高木剪定（冬期） 幹 周 120 c m以上150 c m未満	本	143	24,690	3,530,670			単-13号
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島		高木剪定（冬期） 幹 周 150 c m以上180 c m未満	本	66	28,160	1,858,560			単-14号
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島		高木剪定（冬期） 幹 周 180 c m以上210 c m未満	本	16	32,850	525,600			単-15号
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島		高木剪定（冬期） 幹 周 210 c m以上240 c m未満	本	7	39,480	276,360			単-16号
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島		高木剪定（冬期） 幹 周 240 c m以上270 c m未満	本	1	60,490	60,490			単-17号
樹木剪定（中・低木 球形） 歩道・交通島		中・低木剪定（球形） 樹高 100 c m未満	本	19	668.1	12,693			単-18号
樹木剪定（中・低木 球形） 歩道・交通島		中・低木剪定（球形） 樹高 100 c m以上20 0 c m未満	本	22	2,204	48,488			単-19号
樹木剪定（中・低木 円筒形） 歩道・交通島		中・低木剪定（円筒形） 樹高 100 c m以上 200 c m未満	本	1	960.9	960			単-20号
樹木剪定（中・低木 円筒形） 歩道・交通島		中・低木剪定（円筒形） 樹高 200 c m以上 300 c m未満	本	60	2,367	142,020			単-21号

設計内訳書

工事名	R 8 ・ R 9 相武国道事務所管内国道 2 0 号緑地管理工事（令和 9 年（当 初）度）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
寄植剪定 歩道・交通島		寄植剪定（低木）	m 2	5, 000	209. 1	1, 045, 500			単-22号
寄植剪定 歩道・交通島		寄植剪定（中木）	m 2	10, 000	316. 2	3, 162, 000			単-23号
寄植剪定 中央分離帯		寄植剪定（低木）	m 2	621	240. 5	149, 350			単-24号
抜根除草 歩道・交通島		植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及 び交通島)	m 2	3, 000	180. 6	541, 800			単-25号
抜根除草 中央分離帯		植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m 2	792	207. 7	164, 498			単-26号
剪定枝処分		処分	m 3	760	2, 500	1, 900, 000			単-27号
街路樹点検			式	1		457, 000			
街路樹点検			式	1	457, 000	457, 000			単-28号
除草工			式	1		1, 472, 962			
道路除草工			式	1		1, 472, 962			
道路除草(複合)			m 2	5, 023	199. 4	1, 001, 586			単-29号
除草処分			m 3	136	3, 466	471, 376			単-30号

設計内訳書

工事名	R 8 ・ R 9 相武国道事務所管内国道 2 0 号緑地管理工事（令和 9 年（当 初）度）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理工		式	1		17,080,000				
応急処理事業工		式	1		17,080,000				
応急作業		式	1	17,080,000	17,080,000			単-31号	
仮設工		式	1		11,814,000				
交通管理工		式	1		11,814,000				
交通誘導警備員 A		人日	200	20,910	4,182,000			単-32号	
交通誘導警備員 B		人日	400	19,080	7,632,000			単-33号	
直接工事費		式	1		49,023,084				
共通仮設費		式	1		5,697,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,697,000				
純工事費		式	1		54,720,084				
現場管理費		式	1		23,712,000				

設計内訳書

工事名	R 8 ・ R 9 相武国道事務所管内国道 2 0 号緑地管理工事（令和 9 年（当 初）度）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		78, 432, 084			
一般管理費等			式	1		14, 687, 916			
工事価格			式	1		93, 120, 000			
消費税相当額			式	1		9, 312, 000			
工事費計			式	1		102, 432, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 30 c m未満	単位	本	数量	1	単価	4, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	4, 550	4, 550	WB811270 単一 34号	
計						4, 550		
単価						4, 550	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 30 c m以上60 c m未満	単位	本	数量	1	単価	6, 447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	6, 447	6, 447	WB811270 単一 35号	
計						6, 447		
単価						6, 447	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 60 c m以上90 c m未満	単位	本	数量	1	単価	12, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	12, 040	12, 040	WB811270 単一 36号	
計						12, 040		
単価						12, 040	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 90 c m以上120 c m未満	単位	本	数量	1	単価	16, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	16, 830	16, 830	WB811270 単一 37号	
計						16, 830		
単価						16, 830	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 120 c m以上150 c m未満	単位	本	数量	1	単価	26, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定（夏期）		幹周120 c m以上150 c m未満	本	1	26, 826	26, 826	WYB00020	
計						26, 826		
単価						26, 830	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 150 c m以上180 c m未満	単位	本	数量	1	単価	30, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定（夏期）		幹周150 c m以上180 c m未満	本	1	30, 702	30, 702	WYB00006	
計						30, 702		
単価						30, 710	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 180 c m以上210 c m未満	単位	本	数量	1	単価	35, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定（夏期）		幹周180 c m以上210 c m未満					WYB00021	
			本	1	35, 802	35, 802		
計						35, 802		
単価						35, 810	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 210 c m以上240 c m未満	単位	本	数量	1	単価	43, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定（夏期）		幹周210 c m以上240 c m未満					WYB00022	
			本	1	43, 044	43, 044		
計						43, 044		
単価						43, 050	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 30 c m未満	単位	本	数量	1	単価	3, 887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3, 887	3, 887	WB811270 単一 38号	
計						3, 887		
単価						3, 887	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 30 c m以上60 c m未満	単位	本	数量	1	単価	5, 508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5, 508	5, 508	WB811270 単一 39号	
計						5, 508		
単価						5, 508	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 60 c m以上90 c m未満	単位	本	数量	1	単価	10, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	10, 130	10, 130	単一 40号	WB811270
計						10, 130		
単価						10, 130	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 90 c m以上120 c m未満	単位	本	数量	1	単価	14, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	14, 080	14, 080	単一 41号	WB811270
計						14, 080		
単価						14, 080	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 120 c m以上150 c m未満	単位	本	数量	1	単価	24, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定（冬期）		幹周120 c m以上150 c m未満					WYB00001	
			本	1	24, 684	24, 684		
計						24, 684		
単価						24, 690	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 150 c m以上180 c m未満	単位	本	数量	1	単価	28, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定（冬期）		幹周150 c m以上180 c m未満					WYB00002	
			本	1	28, 152	28, 152		
計						28, 152		
単価						28, 160	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 180 c m以上210 c m未満	単位	本	数量	1	単価	32, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定（冬期）		幹周180 c m以上210 c m未満					WYB00003	
			本	1	32, 844	32, 844		
計						32, 844		
単価						32, 850	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 210 c m以上240 c m未満	単位	本	数量	1	単価	39, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定（冬期）		幹周210 c m以上240 c m未満					WYB00004	
			本	1	39, 474	39, 474		
計						39, 474		
単価						39, 480	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 240 c m以上270 c m未満	単位	本	数量	1	単価	60, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定（冬期）		幹周240 c m以上270 c m未満	本	1	60, 486	60, 486	WYB00005	
計						60, 486		
単価						60, 490	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	樹木剪定（中・低木 球形） 歩道・交通島	中・低木剪定（球形） 樹高 100 c m未満	単位	本	数量	1	単価	668. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	668. 1	668. 1	WB811280 単一 42号	
計						668. 1		
単価						668. 1	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	樹木剪定（中・低木 球形） 歩道・交通島	中・低木剪定（球形） 樹高 100 c m以上200 c m未 満	単位	本	数量	1	単価	2, 204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	2, 204	2, 204	単一	43号
計						2, 204		
単価						2, 204	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	樹木剪定（中・低木 円筒形） 歩道・交通島	中・低木剪定（円筒形） 樹高 100 c m以上200 c m 未満	単位	本	数量	1	単価	960. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	960. 9	960. 9	単一	44号
計						960. 9		
単価						960. 9	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	樹木剪定（中・低木 円筒形） 歩道・交通島	中・低木剪定（円筒形） 樹高 200 c m以上300 c m未満	単位	本	数量	1	単価	2, 367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	2, 367	2, 367	単一 45号	WB811280
計						2, 367		
単価						2, 367	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	寄植剪定 歩道・交通島	寄植剪定（低木）	単位	m 2	数量	1	単価	209. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	209. 1	209. 1	単一 46号	WB811290
計						209. 1		
単価						209. 1	円／m 2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	寄植剪定 歩道・交通島	寄植剪定（中木）	単位	m 2	数量	1	単価	316. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	316. 2	316. 2	WB811290 単一 47号	
計						316. 2		
単価						316. 2	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	寄植剪定 中央分離帯	寄植剪定（低木）	単位	m 2	数量	1	単価	240. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	240. 5	240. 5	WB811290 単一 48号	
計						240. 5		
単価						240. 5	円／m 2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	抜根除草 歩道・交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	1	単価	180. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	180. 6	180. 6	WB811350 単一 49号	
計						180. 6		
単価						180. 6	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	1	単価	207. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	207. 7	207. 7	WB811350 単一 50号	
計						207. 7		
単価						207. 7	円／m 2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	剪定枝処分	処分	単位	m 3	数量	1	単価	2, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		(剪定枝)	m3	1	2, 500	2, 500	WYB00009		
計						2, 500			
単価						2, 500	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	街路樹点検		単位	式	数量	1	単価	457, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木医			人	5	63, 850	319, 250	WYB00013 単一 51号	
普通作業員			人	5	27, 540	137, 700		
計						456, 950		
単価						457, 000	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	道路除草(複合)		単位	m 2	数量	1	単価	199. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り バッカー車(回転式・積載容量4m3) 35. 0km以下 全ての費用	m 2	1	199. 4	199. 4	CB432160	
計						199. 4		
単価						199. 4	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	除草処分		単位	m 3	数量	1	単価	3, 466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m 3)			m 3	1	3, 466	3, 466	WB020051 単一 52号	
計						3, 466		
単価						3, 466	円／m 3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	応急作業		単位	式	数量	1	単価	17, 080, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業			式	1		17, 077, 700	WYB00015 単一 53号	
計						17, 077, 700		
単価						17, 080, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20, 910	20, 910	WB010211 単一 54号	
計						20, 910		
単価						20, 910	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19, 080	19, 080	WB010212 単一 55号	
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	